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Direktøren for Velfærd og Undervisning

4. februar 2016

Kommissorium for Ungeundersøgelse
Hvad er et godt ungeliv i Ishøj?

Formål og baggrund
Ishøj Kommune ønsker relevante og attraktive kommunale klub/fritidstilbud til unge, - tilbud 
der supplerer og komplementerer folkeskolen og det frivillige foreningsliv.

Baggrunden for at sætte en undersøgelse i gang netop nu er begrundet i aktuelle ændringer i 
folkeskolen og i Ungdomsskolen. Folkeskolereformen har medført både strukturelle og 
indholdsmæssige ændringer som en længere skoledag, en mere åben skole og et øget fokus 
på bevægelse. I Ungdomsskolen har vi indenfor det sidste år ændret organisationen og 
tilbuddene ved at lukket klubtilbuddet i Kufferten. De sidste år har vi arbejdet på at etablere 
et nyt klubtilbud på Strandgårdskolen. Dette initiativ er sat i bero, fordi det ikke har været 
muligt at etablere de fysiske rammer til tilbuddet.

Inden vi lægger planer for klub/fritidstilbud til de unge, ønsker vi at gennemføre en 
undersøgelse, der kan vise os:
Hvad de unge drømmer om.
Hvad forskningen anbefaler.
Hvad andre kommuner har succes med på dette område.

De kommunale klub/fritidstilbud består i dag af sfo3/aftenklubber, der er en del af vores 
folkeskoler og Ishøj Ungdomsskole, der tilbyder faglig undervisning, klub og 
fritidsaktiviteter/events. Med ungeundersøgelsen ønsker vi at tilvejebringe et 
vidensgrundlag, som vil skabe et godt fundament for beslutninger om, hvilke kommunale 
klub/fritidstilbud vi vil tilbyde til vores unge 13 - 18årige. 

Undersøgelsen skal give svar på spørgsmålet:” Hvad er et godt ungeliv i Ishøj?”

 Herunder ønsker vi at få afdækket, 
- hvordan de unge bruger deres fritid 
- hvad de unge kunne tænke sig som supplement til deres skolegang
- de unges ønsker og drømme om et godt ungdoms- og fritidsliv.

Målgruppe
Målgruppen for undersøgelsen er alle unge i Ishøj i alderen 13 – 18 år.

Tidsramme
Undersøgelsen foretages i foråret 2016 med henblik på at præsentere forslag til ny 
klubstruktur på budgetseminaret i maj 2016.
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Organisering og indhold
Undersøgelsen foretages af administrationen, og bygger således på allerede eksisterende 
forskning suppleret med egne undersøgelser af og med Ishøjs unge. Undersøgelsen vil bestå 
af fire hovedelementer:

- En spørgeskemaundersøgelse, der afdækker de unges brug af de nuværende tilbud 
i sfo3 og Ungdomsskole og deres ønsker til fremtiden. 

- Besøg på 2-3 forskellige kommunale klub/fritidstilbud. Målgruppen for 
studieturen er medlemmer fra Fælleselevrådet og Ungerådet samt medlemmer fra 
Kultur- og Fritidsudvalget samt Børne- og Undervisningsudvalget. 

- Fokusgruppeinterview med unge fra Fælleselevrådet og Ungerådet. 
- Desktop research: En afdækning af eksisterende forskning, erfaringer og 

anbefalinger inden for emnet unge og fritidsliv.

På baggrund af kortlægning af eksisterende viden om unges fritidsliv samt indsamlet viden 
om Ishøjs unge får vi et godt udgangspunkt for at tage stilling til en fremtidig struktur og 
organisation af vores klub/fritidstilbud til de unge 13 til 18årige. 

Styregruppen for udarbejdelse af ny klubstruktur består af:
Lisbet Lentz
Susanne Poulsen
John Romlund
Jonas Mannov
Gunnar Thulin
En repræsentant fra skolelederkredsen  
Linda Jensen (projektleder)

Der nedsættes en følgegruppe bestående af Ungerådet og det Fælles Elevråd.


